[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района Похвистневский Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                 27.04.2017 № 357
                            г. Похвистнево

Об утверждении плана

по организации отдыха,

оздоровления и занятости детей и

подростков в муниципальном

районе Похвистневский в 2017 году
        Во исполнении Постановления Правительства Самарской области от 29 декабря 2016 года № 843 «Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости детей в Самарской области в 2017 году», Администрация муниципального района Похвистневский
                                         ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и  подростков в 2017 году (прилагается).
2. Исполнителям обеспечить выполнение плана мероприятий и предоставить информацию в комиссию до 01.11.2017 г.

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на первого заместителя Главы района по социальным вопросам В.А. Ятманкина.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации района в сети Интернет.

Глава района                                                               Ю.Ф.Рябов
	Утверждено

Постановлением Администрации

Муниципального района Похвистневский

«27» апреля 2017 г. № 357

План мероприятий

по организации оздоровления и занятости детей и подростков

на территории муниципального района Похвистневский на 2017 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Место проведения
	Сроки
	Исполнители

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Организация отдыха, оздоровления детей в летних загородных детских оздоровительных лагерях, санаторных оздоровительных лагерях круглогодичного действия
	ДОЛ Самарской области
	согласно графика заезда
	отделение м.р. Похвистневский ГКУ СО «Центр Семья СВО»

	2
	Организация отдыха подростков с девиантным поведением и состоящих на учете в КДН и ЗП, ОДН МО МВД России Похвистневский в летних загородных детских оздоровительных лагерях, военно – спортивных, профильных лагерях.
	ДОЛ Самарской области
	согласно графика заезда
	КДН и ЗП, ОДН МО МВД России Похвистневский, отделение м.р. Похвистневский ГКУ СО «Центр Семья СВО»

	3
	Проведение межведомственной операции «Подросток, направленной на предупреждение правонарушений среди несовершеннолетних в летний период
	м.р. Похвистневский
	согласно графика заезда
	КДН и ЗП, ОДН МО МВД России Похвистневский, КФСиМП, отделение м.р. Похвистневский ГКУ СО «Центр Семья СВО»

	4
	Проведение консультаций, лекций и бесед по правовому просвещению, профилактике наркомании, формированию здорового образа жизни, работа по профилактическим программам
	согласно графика выездов
	июнь – август
	отделение м.р. Похвистневский ГКУ СО «Центр Семья СВО»

	5
	Организация заезда детей, находящихся в ТЖС на Черноморском побережье
	Краснодарский край, г. Анапа
	согласно графика заезда
	отделение м.р. Похвистневский ГКУ СО «Центр Семья СВО»

	6
	Акция, посвященная Дню защиты детей «Подарите счастье детям»
	сельские поселения
	01.06.2016
	отделение м.р. Похвистневский ГКУ СО «Центр Семья СВО»

	7
	Семинар с замещающими семьями на темы:

· «Отдых и оздоровление детей»;

· «Трудоустройство детей из замещающих семей в летний период»;

· «Правила безопасности в летнее время».
	Центр «Семья»
	май
	отделение м.р. Похвистневский ГКУ СО «Центр Семья СВО»

	8
	Временное трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет
	сельские поселения района
	июнь – август
	ДМО, ГКУ ЦЗН, КФСиМП, отделение м.р. Похвистневский ГКУ СО «Центр Семья СВО»

	9
	Оказание содействия в трудоустройстве в летний период детей из семей, находящихся в социально – опасном положении, состоящих на сопровождении
	сельские поселения района
	июнь – август
	отделение м.р. Похвистневский ГКУ СО «Центр Семья СВО»

	10
	Работа летних площадок по месту жительства
	ОУ м.р. Похвистневский
	июнь
	ЦВР «Эврика» – филиал ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск, КФСиМП, ДЮСШ – СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск, ДМО

	11
	Организация лагерей с дневным пребыванием детей, на площадках по месту жительства
	ОУ м.р. Похвистневский
	июнь
	ПОО, ЦВР «Эврика» – филиал ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск, руководители ОУ

	12
	Открытие футбольного сезона
	с. Рысайкино
	май
	КФСиМП, ДЮСШ – СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск, ДМО

	13
	Чемпионат района по футболу
	сельские поселения района
	май – сентябрь
	КФСиМП, главы сельских поселений, руководители ОУ, ДЮСШ – СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск, ДМО

	14
	Работа секций ДЮСШ – СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск
	ОУ м.р. Похвистневский
	июнь – август согласно графика
	ДЮСШ – СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск

	15
	Чемпионат Похвистневского района по футболу среди юношей
	Футбольные площадки Похвистневского района
	июль
	КФСиМП, главы сельских поселений, руководители ОУ, ДЮСШ – СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск, ДМО

	16
	Финальная часть Чемпионата Похвистневского района по футболу среди юношей
	с. Большой Толкай0
	август
	КФСиМП, главы сельских поселений, руководители ОУ, ДЮСШ – СП ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск, ДМО

	17
	Проведение церемонии награждения одаренных детей и медалистов «Триумф ума и таланта»
	Администрация м.р. Похвистневский
	июнь
	ПОО, ЦВР «Эврика» – филиал ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск

	18
	Районный передвижной туристический слет «Робинзонада»
	Жигулевские горы
	июль
	ЦВР «Эврика» – филиал ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск

	19
	Проведение экологической акции «В согласии с природой – в согласии с собой»
	ОУ м.р. Похвистневский
	июнь – август
	Школы, ЦВР «Эврика» – филиал ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск, ДМО

	20
	День защиты детей «Планета детства»
	ЦСДК, СДК, ОУ м.р. Похвистневский
	01.06.2016
	Управление культуры, ПОО, ОУ, КФСиМП, отделение м.р. Похвистневский ГКУ СО «Центр Семья СВО»

	21
	Марафон «Мы желаем счастья Вам!»
	Лагеря с дневным пребыванием детей
	Дата открытия лагеря
	ОУ

	22
	Районный туристический слет
	ГБОУ СОШ с. Кротково
	сентябрь
	ЦВР «Эврика» – филиал ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск, школы

	23
	Участие в областных профильных сменах
	ДОЛ «Жигули» «АРГО»
	июнь - август
	ЦВР «Эврика» – филиал ГБОУ СОШ им. Н.С. Доровского с. Подбельск, школы

	24
	Мероприятия, посвященные Дню памяти и скорби
	сельские поселения, СДК
	июнь
	Школы района, Управление культуры

	25
	Проведение культурно – массовых мероприятий
	ЦСДК, СДК района
	июнь – август
	Управление культуры

	26
	Игровые программы, тематические вечера, концерты
	ЦСДК, СДК района
	август
	Управление культуры

	27
	День государственного флага России «Гордо реет флаг Российский»
	ЦСДК, СДК района
	август
	Управление культуры

	28
	Подведение итогов проведения оздоровительной кампании в 2017 году
	Администрация муниципального района Похвистневский
	ноябрь
	Межведомственная комиссия по организации отдыха, оздоровления и занятости детей м.р. Похвистневский